
BRUŠPERSKÝ 
 ZPRAVODAJ

PR
O

SI
N

EC
 2

02
2

Informace z radnice a škol – stálé rubriky – kulturní a sportovní dění

info@brusperk-mesto.cz | www.brusperk-mesto.cz

Sváteční slovo P. Javorka  | s. 7

Pozvání na vánoční koncerty

Fotosoutěž s příběhem  | s. 11

BRUŠPERSKÝ BRUŠPERSKÝ 
 ZPRAVODAJ ZPRAVODAJ



2

Děkujeme, že svou ak  vitou přispíváte k obsahu Brušperského zpravodaje.
Své příspěvky zasílejte na e-mail: info@brusperk-mesto.cz 

nebo doručte do schránky u Informačního centra Brušperk pod podloubím.

Uzávěrka Brušperského zpravodaje na leden 2023 je v úterý 13. 12. 2022.

Milí spoluobčané,
skau   a skautky z Brušperku vás zvou na tradiční předávání Bet-
lémského světla dne 23. prosince 2022 od 13.00 do 17.00 hodin 
na náměs   J. A. Komenského. Svíčky s sebou!

Máte zájem, aby Betlémské světlo bylo doručeno až k vašim dveřím?
Zanechte nám vaši adresu a jméno na e-mailu: skautbrusperk@gmail.com.
Telefon: 734 612 588 (pouze SMS) nebo v dotazníku na webu: skautbrusperk.cz
Betlémské světlo budeme roznášet od 13.00 do 18.00 hodin. Za skauty Filip Dlouhý

Milí spoluobčané, přátelé, čtenáři Brušperského zpravodaje.
Redakční rada vám všem přeje krásné Vánoce a v nadcházejícím roce 2023 pevné zdraví, 
osobní pohodu v kruhu blízkých, ště s  , dostatek op  mismu při zvládání problémů, které se 
nám nevyhnou, a vzájemnou pomoc a pochopení.

Foto včetně  tulní strany Ludmila Studénková, zimní svítání.



3

Přejeme všem spoluobčanům příjemné 
proži   vánočních svátků v kruhu svých 
nejbližších ve zdraví a spokojenos  .

Vedení radnice
a zaměstnanci Městského úřadu Brušperk

Vážení občané, 
s novým volebním obdobím získal Brušperk i nové vedení města. Asi nejvýraznější změnou 
se stalo zvolení dvou neuvolněných místostarostů. U nás se jedná o novinku, v rámci okol-
ních obcí to ale dnes již není nic neobvyklého. Neuvolněný místostarosta vykonává svou 
funkci vedle své dosavadní práce. Vzhledem k tomu, že jsou oba místostarostové časově 
velice fl exibilní, bude každý z nich pro město pracovat minimálně 60 % běžného úvazku. 
Na jejich vlastní návrh byla přitom výše měsíčních odměn stanovena tak, aby městu ne-
vzrostlo fi nanční za  žení opro   stavu s jedním uvolněným místostarostou. Další výhodou 
bude jejich širší „záběr“, protože oba se specializují na rozdílné oblas   veřejného života 
a odpovídá tomu také rozdělení stávající agendy.
Chtěla bych poděkovat zaměstnancům městského úřadu za přívě  vé přije   a profesionál-
ní přístup. Věřím, že společně vytvoříme tým, který přispěje svým dílem k tomu, aby se 
v Brušperku žilo ještě o kus lépe. 
Milí spoluobčané, jako každým rokem, i letos bude brušperské náměs   zdobit vánoční 
strom, tentokrát jedlička manželů Paclíkových. Děkuji všem těm, kteří městu svůj strom 
nabídli, budeme tak mít z čeho vybírat i v příš  m roce. 
Všem vám přeji krásné Vánoce plné pohody a dobré nálady. 

Lucie Krátká, starostka města

Milí spoluobčané,
ze všeho nejdříve bych vám moc rád popřál hezké svátky. Snad se letos dočkáme i Vánoc na 
sněhu, byť to tak podle předpovědí za  m moc nevypadá.
Nové vedení města má za sebou první měsíc na radnici, během kterého došlo k převze   
veškeré agendy a rozdělení pracovních povinnos  . Hned od začátku se přitom snažíme dě-
lat aspoň drobné změny či zlepšení. Poprvé jsme začali s online zveřejňováním zápisů ze za-
stupitelstva a informováním občanů o dění na radnici prostřednictvím reportů na městské 
facebookové stránce. V nejbližší době se pus  me do zahájení provozu městského Instagra-
mu a úprav webových stránek, které zjednodušíme a uděláme uživatelsky přívě  vějšími. 
Všeobecně se pokusíme zlepšit komunikaci, být otevřenější a zvětšit množství informací, 
které budou občanům jednoduše a volně k dispozici. 
O všem samozřejmě budete pravidelně informováni. 

Tomáš Kocourek, místostarosta města 



4

INFORMACE Z RADNICE

Informace z rady 
Na první radě, která proběhla v pondělí 7. listo-
padu, bylo projednáno celkově 10 bodů. Zde je 
přehled toho nejdůležitějšího:
•   V rámci přípravy na blížící se zimu jsme projed-

nali aktuální možnos   a schválili smlouvu na 
provádění zimní údržby s fi rmou SÁRA Viktor 
s. r. o.

•   Fotovoltaika na střeše základní školy. Došlo 
k vyhodnocení nabídek, které předložila zá-
kladní škola a výběru té nejvhodnější. Záro-
veň jsme zmocnili ředitele základní školy 
k podpi su smlouvy. Náklady na realizaci budou 
3 889 796,90 Kč bez DPH. 

•   Stejně jako v předchozích obdobích byl pro 
nadcházející zastupitelstvo (14. 11.) sestaven 
návrh na výši měsíčních odměn pro neuvolněné členy zastupitelstva. Odměny jsou tra-
dičně navrženy v maximální výši s výjimkou neuvolněných místostarostů, kdy je částka 
adekvátně krácena tak, aby městu nevzrostly fi nanční náklady a zůstaly shodné jako při 
funkci jednoho uvolněného místostarosty.

•   Projednali jsme návrh rozpočtového opatření, který bude předložen nadcházejícímu za-
stupitelstvu. V příjmové čás   se primárně jedná o navýšení fi nančních prostředků získa-
ných dotacemi, ve výdajové pak navýšení DPH placené za město a navýšení prostředků 
nutných pro inves  ce do obecních bytů (tři nové kotle, kouřovod, oprava kanalizace).

•   Došlo také k aktualizaci personálního složení Pracovní skupiny pro regeneraci MPZ (měst-
ská památková zóna) a prodloužení smlouvy na nájem obecního bytu.

Více informací se dozvíte v Zápisu a usneseních, které naleznete na webu města. 
Tomáš Kocourek, místostarosta města 

Stolní kalendář na rok 2023 je tady pro vás
Vážení spoluobčané, město Brušperk pro vás opět vydalo stolní kalendář na rok 2023. 
Všem fotografům děkujeme za krásné fotografi e.
Od pátku 9. prosince 2022 bude kalendář k vyzvednu   v informačním centru na náměs  .
Pro všechny domácnos   s trvalým pobytem v Brušperku je zdarma. 
V případě koupě je cena 50 Kč.

Vedení radnice



5

Informace ze zastupitelstva
Dne 14. listopadu proběhlo 2. zasedání zastupitelstva. Zastupitelé projednali předlohy, 
které ke schválení doporučila rada města, a zvolili členy fi nančního a kontrolního výboru. 

Přehled nejdůležitějších usnesení:
Zastupitelstvo města schválilo Rozpočtové opatření (RO č. 8 – Z/2022) ve výši 
2 799 980 Kč.
Celkový rozpočet města činí 135,3 mil. Kč  
Rezerva na obnovu vodovodů a kanalizací 296,5  s. Kč 
Rezerva běžných výdajů 500  s. Kč
Rezerva kapitálových výdajů 8,2 mil. Kč
Par  cipa  vní rozpočet 190  s. Kč

Zastupitelstvo města zvolilo členy výborů:
Finanční výbor
Předseda: Ing. Svatopluk Slovák, Ph.D.
Členové: Yve  a Daňková, Mgr. et Mgr. Petr Juřák
Kontrolní výbor
Předsedkyně: Bc. Magda Frištenská
Členové: Ing. Lukáš Wežranowský, Ing. Pavel Rokos

Zastupitelstvo města stanovilo měsíční odměnu neuvolněným členům zastupitelstva 
města od 15. 11. 2022 ve výši:
a) členům zastupitelstva města  1 989 Kč
b) členům rady města  7 954 Kč
c) místostarostům města 34 750 Kč
d) předsedům výborů zastupitelstva města  3 978 Kč
e) předsedům komisí rady města  3 978 Kč
f) členům výborů zastupitelstva města  3 314 Kč
g) členům komisí rady města 3 314 Kč

Videozáznam, zápis a přehled všech usnesení naleznete na webových stránkách města.

Tomáš Kocourek, místostarosta města 

Volba prezidenta České republiky 
Proběhne v termínu 13. a 14. ledna 2023. Případné II. kolo proběhne 27. a 28. ledna 2023. 
Podrobné informace v lednovém zpravodaji.

Petra Kopčáková, Registrační úřad, MěÚ Brušperk



6



7

Požehnané Vánoce a Nový rok 
Něco končí, něco začíná. To si asi několikrát v životě 
můžeme opakovat, ale zvláště si to společně opaku-
jeme tyto dny, kdy se dovršuje rok 2022 a začneme 
psát letopočet 2023. 
Stává se, že pocit konce bývá spojen s nějakým 
smutkem. Něco odchází, něco jsme prožili a bylo to 
někdy příjemné, někdy také spíše spojeno s boles  . 
Ale v každém případě uplynulo něco z času, který 
pro nikoho z nás není neomezený. A tak se stává, 
že na konci roku se objevuje něco bolestného. Jako 
bychom chtěli toto zahnat, a proto silvestrovské 
zakončení roku bývá spojené s různými hlasitějšími 
oslavami. 
Jistě není každý konec spojen s boles  . Naopak ná-
vrat z nemocnice po úspěšném léčení je radostný 
a podobně dovršení studia, které trvalo několik let. 
Jaký byl rok, k jehož konci se blížíme? Každý z nás bude mít vzpomínku na událos  , kte-
ré nás potěšily, a také na to, co nás bolelo. Překonávali jsme následky covidové nákazy. 
 Bolestně nás zasáhlo to, co jsme mysleli, že po hrozných dvou světových válkách v Evropě 
již nezažijeme. Bohužel stalo se, započala válka na Ukrajině. Tato válka bolestně ovlivňuje 
i prostředí našeho života. Žádná poli  ka, žádné smlouvy nezajis   materiální prosperitu, na 
kterou si tak snadno zvykneme. Jde o jiné hodnoty. Jde o ochotu navzájem si naslouchat 
a být ochoten hledat to, co nazýváme hodnotami srdce. Toto pomáhá vytvářet Evropu. 
Po každém konci něco začíná. A nejde jenom o začátek roku, ale něco, co je již na konci 
toho roku letošního. A to je vánoční zvěst o tom, že Bůh vstoupil do našeho prostředí ne 
proto, aby byl oslavován, ale aby nesl všechny naše lidské problémy s námi, aby nám dal 
naději, že temnota nezvítězí, ale vítězství patří síle lásky. A o tom hovoří Vánoce, které 
budeme prožívat. Kéž Bůh dá, abychom tomu porozuměli a stalo se to jako zářivá hvězda, 
která dovedla mudrce až do Betléma.
Všem čtenářům a obyvatelům Brušperka přeji Vánoční světlo naděje, které by nás všechny 
provázelo i ve dnech roku 2023.

Bohoslužby o Vánocích a na Nový rok 2023
Sobota 24. prosince 2022 Štědrý den, Půlnoční 21.00 hodin
Neděle 25. prosince 2022 Slavnost Narození Páně   9.30 hodin
Pondělí 26. prosince 2022 Sv. Štěpána  9.30 hodin
Sobota 31. prosince 2022 Závěr občanského roku 17.00 hodin
Neděle 1. ledna 2023 Slavnost Panny Marie  9.30 hodin

P. Karel Javorek, farář

Foto: Karel Klesnil



8



9

Organizace akce Rozsviťme stromeček
Z důvodu konání akce Rozsviťme stromeček bude v pondělí 5. prosince 2022 omezen vjezd 
a parkování vozidel na náměs  . Prosíme všechny řidiče o respektování uzavírky. Děkujeme.

Petr Urbanec, tajemník Městského úřadu Brušperk

Zimní údržba městských komunikací
Silniční správní úřad v Brušperku upozorňuje na zákaz parkování všech motorových vozidel 
na místních komunikacích tam, kde šířka volného jízdního pruhu je menší než 3 metry. 
Technika provádějící zimní údržbu není uzpůsobena na proje   užšího prostoru. Hrozí ne-
bezpečí poškození odstaveného vozidla a může dojít ke vzniku škodní událos  . Firma, za-
bezpečující zimní údržbu, nebude na úsecích, kde jsou takto motorová vozidla odstavena, 
údržbu zajišťovat. Věříme, že všichni občané budou tyto požadavky respektovat a dbát na 
bezpečnost. Děkujeme. Petr Urbanec, tajemník Městského úřadu Brušperk

Oznámení tajemníka městského úřadu
Ve čtvrtek 8. prosince 2022 bude od 11.30 hodin z technických důvodů uzavřen městský úřad, 
městská knihovna, informační centrum včetně Národního domu. Děkujeme za pochopení.

Petr Urbanec, tajemník Městského úřadu Brušperk

Provoz radnice v době vánočních svátků
Vážení spoluobčané, v době vánočních svátků nebude provoz radnice nijak omezen. 
Platby (hotovostní, kartou) v pokladně v přízemí radnice budou přijímány do 23. prosince 
2022. Pozdější platby již nebudou z technických důvodů umožněny.

Petr Urbanec, tajemník Městského úřadu Brušperk

Informační centrum a Národní dům o Vánocích
V pátek 23. a 30. prosince 2022 bude otevřeno od 8.00 do 11.30 hodin. 
Úterý 27. až čtvrtek 29. prosince 2022 je provozní doba 8.00–11.30 a 13.00–16.00 hod.
Na Silvestra v sobotu 31. prosince 2022 zavřeno.
Od úterý 3. ledna 2023 běžná provozní doba.

Petr Urbanec, tajemník Městského úřadu Brušperk

Výběr poplatků na rok 2023 na radnici od 4. 1. 2023
Poplatky (komunální odpad, psi, nájmy bytů) můžete uhradit prostřednictvím internetové-
ho bankovnictví na účet města: 190 526 977/0300. Jako variabilní symbol použijte číslo po-
pisné vašeho domu. Do zprávy pro příjemce uveďte: příjmení, předmět platby (co pla  te). 
Příklad: Krásný, poplatek za psa; Králíčková, nájem bytu, fi rma UHO; Urbíšková, poplatek za 
psa a odpady. 

Iveta Dušková, vedoucí Odboru rozpočtu, majetku a vnitřních věcí



10

Výzva jubilantům
Vážení spoluobčané, dlouholetou tradicí pro občany našeho města ve věku 80, 85, 90 
a více let je blahopřání seniorům a uskutečnění osobní návštěvy v bydliš   členkami Sociální 
a zdravotní komise rady města.
Prosíme občany, kteří dovrší v měsíci prosinci 2022 a lednu 2023 životní jubileum a mají 
zájem o osobní návštěvu členek komise, aby tuto skutečnost v předs  hu oznámili na tele-
fonním čísle: 591 144 459, na kterém s nimi bude dohodnut termín a čas návštěvy. S ohle-
dem na ochranu osobních údajů je nutné projevit svůj zájem o osobní návštěvu v místě 
bydliště. Děkujeme. Kateřina Klesnilová, matrikářka

Vítání občánků
Vážení rodiče, s ohledem na ochranu osobních údajů je nutné projevit svůj zájem a potvrdit 
účast na Vítání občánků vyplněním formuláře a doručit jej na městský úřad.
Formulář je ke stažení na webových stránkách města, k vyzvednu   na radnici v kanceláři 
č. 208 nebo v IC Brušperk. Podrobnos   a termín konání Vítání občánků vám zašleme poš-
tou nebo sdělíme telefonicky na čísle: 591 144 459. Kateřina Klesnilová, matrikářka

Bezplatná právní poradna v Národním domě
Úterý 6. a 20. prosince 2022 od 15.00 do 16.30 hodin.

Sociální poradna v Národním domě
V pátek 2. a 23. prosince 2022 od 15.00 do 17.00 hodin.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají...
Dne 7. prosince 2022 vzpomeneme 5. výročí od úmr   paní Marie Hnízdilové.
Vzpomínají rodiče, dcery, bratr a sestra s rodinou.

Dne 28. prosince 2022 vzpomeneme nedožitých 75 let pana 
MUDr. Petra Pinkavy. 
Kdo jste ho měli rádi, věnujte mu vzpomínku. 
Děkuje manželka Dana, syn Pavel a dcera Mar  na s rodinami.

Dne 29. prosince 2022 uplyne 30 let od úmr   naší babičky, prababičky 
paní Marie Vantuchové. 
S láskou vzpomínají vnučka Alena, vnuk Ivo, pravnučka Alena 
a snacha Ludmila.



11

Prosinec v městské knihovně
Nemoci zimního období a jak na ně i s pomocí homeopa  e 
Pátek 2. prosince 2022 v 16.00 hodin Iva Plačková – Akademie klasické homeopa  e 
Typické nemoci zimního období jako jsou chřipka, rýma, kašel a boles   v krku. Nemoc 
přináší nejen nepříjemné tělesné stavy, ale také izolaci. Dohánět pracovní a školní resty při-
náší stres. Možnou cestou, jak zvládnout toto období, je prevence a povzbuzení vlastních 
obranyschopných mechanismů těla i psychiky.
Vážení čtenáři Městské knihovny v Brušperku, dovolujeme si vás upozornit na změnu vý-
půjční doby v období vánočních svátků:
Pondělí  26. 12. 2022 ZAVŘENO
Úterý 27. 12. 2022 ZAVŘENO
Středa 28. 12. 2022 8.00–11.00 12.00–18.00
Čtvrtek 29. 12. 2022 8.00–11.00 12.00–17.00
Pátek 30. 12. 2022 8.00–11.00
Přejeme vám šťastné a veselé Vánoce. Renáta Kovalová, vedoucí knihovna

Žáci se zúčastnili Fotosoutěže s krátkým příběhem
Děkujeme mladým autorům fotografi í a krátkých příběhů, kteří se zúčastnili soutěže, jež 
vyhlásila Redakční rada Brušperského zpravodaje: Nele Ježové, Karlu Klesnilovi, Kláře Lich-
novské a Zuzaně Lisické. Jsme rádi, že si našli čas a poslali své prázdninové zážitky k tématu: 
Fotosoutěž s krátkým příběhem. V pátek 18. listopadu proběhlo v klubovně Národního 
domu čtení příběhů a předání odměn. Město Brušperk žákům věnovalo Účastnický list, 
malý dárek a dárkový poukaz do Sladké třísky na náměs  .
Děkuji členům redakční rady za příjemnou spolupráci, nápady a ochotu v posledních le-
tech. Vlasta Proskeová, předsedkyně redakční rady



12

Přespávání na hradě Hukvaldy
O prázdninách jsme přespávali pod širým nebem na hradě Hukvaldy. Vše jsme zahájili opé-
káním špekáčků, potom jsme se vypravili na večerní prohlídku. Za svitu louče jsme prochá-
zeli hradem. Před spaním nám u ohně průvodci vyprávěli strašidelné příběhy. My jsme si 
ustlali nad bývalým vězením. Noc byla zajímavá, ale také strašidelná. Budily nás podivné 
zvuky, které nakonec byly jen chrápáním. Nela Ježová, 13 let 

Toulky v trezoru 
České národní banky
Kde můžete uvidět zlatou minci v hodnotě 
170 miliónů českých korun? V Praze. Říká se: 
za peníze v Praze dům. Tento dům je Česká 
národní banka. Můžete zlatou cihlu potěž-
kat, lze se dozvědět, co má na staros   cen-
trální banka a proč ji vlastně máme. Mince 
je samozřejmě úžasným výtvorem českých 
rytců z Jablonce nad Nisou a nachází se 
v původním funkčním trezoru ČNB. Největší 
minci mají v australském Perthu. Ale jestli 
pojedete do Prahy či do Perthu, už nechám 
na vás… Samozřejmos   je plná interak  vita 
výstavy, skvělá hra – hledačka. 

Karel Klesnil, 12 let



13

Rozsutce v Malé Fatře
Bylo mi líto, když jsme odjížděli ze Slovenska. Měla jsem krásné zážitky 
z toho, jak jsem tam prožila týden. Nejvíc se mi líbil den, jak jsme šli na 
Rozsutce v Malé Fatře.
O tom, jak mi mamka říkala, že je to vysoko, že tam jsou žebříky a řetězy, 
tak jsem se trochu hrozila, do toho ještě sestra mluvila o medvědech.
Nejdříve jsme šli na Malý Rozsutec, výhled byl pěkný. Sestra ještě vyhlížela 
medvědy dalekohledem, který u sebe nosím v batohu. 
Když jsme šli na Velký Rozsutec, tak to bylo zase jiné kafe. Bylo to, jako by-
chom byli na trochu vyšší Sněžce. Po cestě dolů se mamce rozlepila bota, 
ale tkanička z batohu to zachránila. Taťka umí všechno spravit. A bratr nemluvil o ničem 
jiném, než kolik má za ten den kroků. Klára Lichnovská, 5. třída

Osudová odbočka na hrad Kašperk
O prázdninách jsme na Šumavě navš  vili hrad Kašperk. Zhruba v půli cesty jsem objevila 
zkratku, protože jsem se chtěla porozhlédnout, rozhodla jsem, že nebude špatné mít čas 
navíc díky této zkratce. Mamka nesouhlasila a raději šla po vyznačené trase. Domluva byla, 
že se sejdeme na hradě.
Já, taťka a sestra jsme vyrazili, ale bohužel jsme po čase stoupání zjis  li, že to je pouze 
prodloužená obchůzka. Když jsme se po prodírání houš  m konečně dostali zpět na vyzna-
čenou cestu, mamka na nás mávala z nádvoří.
Závěrem, není zkratka jako zkratka. Zuzana Lisická, 13 let



14



15

INFORMACE ZE ŠKOL

Z Brušperka tam a zase zpátky
Ve dnech 15. a 16. 12. 2022 proběhne v sále školy akademie s názvem Z Brušperka tam 
a zase zpátky. Odehrají se celkem tři představení. Ve čtvrtek dopoledne od 9.30 hodin 
a odpo ledne od 16.30 hodin. V pátek začne odpolední představení v 16.30 hodin.
Pro rodiny vystupujících žáků je zajištěna rezervace dvou míst v sále na některé z předsta-
vení. Vystupující dě   dostanou pro rodinné příslušníky rezervační lístek a   si jej budou 
moci vyměnit v Informačním centru Brušperk od čtvrtku 1. 12. 2022 od 9.00 hodin do 
pátku 9. 12. 2022 za vstupenku na vybrané představení. V těchto dnech nebude probíhat 
prodej vstupenek pro širokou veřejnost. 
Zbylé vstupenky na akademii si bude moci veřejnost koupit po 9. prosinci 2022 v Informač-
ním centru Brušperk. Cena jedné vstupenky činí 100 Kč.
Těší se na vás žáci a zaměstnanci školy. Aleš Vyvial, ředitel školy

www.zsbrusperk.cz | www.bazenbrusperk.cz | www.halabrusperk.cz

Mateřská škola Brušperk 
přeje všem 
klidné proži   
vánočních 
svátků.



16

INFORMACE ZE SPOLKŮ

Ze života hasičů
Vybavení prvosledového zásahového vozidla
Profese hasiče, ať už toho profesionálního nebo jako v našem případě dobrovolného, není 
už dávno jen o hašení požáru. Hasiči jsou voláni také k celé řadě událos   technického cha-
rakteru. Z hlediska sta  s  ky dnes tvoří zásahy u požáru menšinu z celkového počtu výjez-
dů. Pla   to i v naší jednotce, kde za loňský rok tvořily požáry pouze cca 30 % z celkového 
počtu událos  , ke kterým jsme vyjížděli. V našem repertoáru výrazně dominují technické 
zásahy např.: likvidace ob  žného hmyzu, odstranění spadlých nebo nebezpečně nakloně-
ných stromů a odstraňování jiných následků silných větrů, čerpání vody po přívalových 
deš  ch, dále spolupráce se složkami IZS (nejčastěji se Zdravotnickou záchrannou službou 
MSK), zásahy při úniku nebezpečných látek, ropných produktů atd. Abychom byli schopni 
si s každou takovou událos   poradit, musíme být náležitě připraveni a patřičně vybaveni. 
Na fotografi i, která je součás   tohoto článku, můžete vidět rozložené vybavení naší prvo-
sledové cisterny, které v ní máme a vezeme vždy na místo zásahu. 
Za povšimnu   určitě stojí, že požární hadice nemají v tomto vybavení nijak velké zastoupe-
ní. Celkem v tomto vozidle napočítáme 20 kusů požárních hadic různých délek a průměrů.
Mimo požárních hadic je vozidlo vybaveno např.:
•   Ženijním nářadím
•   Řetězovými motorovými pilami
•   Rozbrušovací kotoučovou pilou
•   Aku nářadím
•   Izolačními dýchacími přístroji pro hasiče s parat maskami pro evakuaci osob
•   Plovoucími, kalovými a elektrickými čerpadly
•   Sadami lezeckého vybavení pro práci ve výškách a nad volnou hloubkou
•   Deskou pro vyproštění a transport zraněné osoby
•   Lékárničkou s rozšířenou výbavou včetně automa  zovaného externího defi brilátoru 

(AED), kyslíku a křísícího vaku pro poskytnu   rozšířené zdravotnické pomoci a resus-
citace (poskytnu   takové pomoci je umožněno díky vyššímu zdravotnickému vzdělání 
některých našich členů)

•   Termokamerou
•   Detektorem plynů
•   Přenosnou skládací nádrží na vodu (např.: pro ochlazování tlakových lahví nebo nabrání 

vody vrtulníkem při hašení pomocí bambi vaku)
•   Osvětlovacím stožárem s výškou vysunu   5,5 metru a výkonem 2 kw
•   Osvětlovacím LED balonem s výškou vysunu   5,3 metru 
•   Nastavovacím žebříkem s dosahem 6,5 m a vysouvacím žebříkem s dosahem 12,5 m



17

•   Elektrocentrálami se souhrnným výkonem 7,5 kW
•   Dopravními kužely, refl exními vestami a zábleskovými kotouči pro práci na silnici 

i za snížené viditelnos  
•   Trhacími háky
•   Komínovým ježkem
•   Kanálovým krtkem
•   Přetlakovým ven  látorem pro odvod kouře
•   Dekontaminační sadou
Ani tento výčet vybavení nezahrnuje zdaleka vše, čím je toto vozidlo vybaveno. K výjezdu 
má jednotka připravena a podobně vybavena další dvě zásahová vozidla z celkového počtu 
pě   vozidel, kterými disponujeme.
Pevně věříme, že naše vozidla a jejich vybavení vás zaujala, ale ne na tolik, abychom se 
spolu shledali během Vánoc a Silvestra.
Přejeme vám poklidné proži   svátků vánočních a jen to dobré v roce 2023.

Ondřej Kuchař, velitel jednotky SDH Brušperk



18

Mladí hasiči nezahálejí
V sobotu 15. října se konala podzimní část 
celostátní hry Plamen pro mladé hasiče. Je 
to závod požárnické všestrannos  . Družstva 
– hlídky běží 2 až 3 km dlouhou trať, na které 
jsou stanoviště s úkoly – zdravověda, požární 
ochrana, topografi e, uzly, střelba ze vzduchov-
ky, šplh apod. Letos se zúčastnila jedna hlídka 
mladších žáků, dvě hlídky starších žáků a dvě 
dorostenky, které běžely jednotlivě. Dě   poc  -
vě trénovaly. Tréma a nezkušenost většiny na-
šich závodníků udělaly své. Chybičky se vlou-
dily. Do cíle, kde je čekali vedoucí, ale doběhli 
všichni bez zranění a závod si užili. Nasbírali 
zkušenos  , a tak věřím, že příš   rok budou vý-
sledky mnohem lepší.

V pátek 4. října se konal hasičský Halloween. Nejprve jsme šli do so-
kolovny a hráli hry. Bylo nás dostatek i na hraní vybíjené všichni pro-
  všem, která byla docela divoká. Program pokračoval v hasičárně. 

Večeře, masky, rozdělení do týmů a plnění úkolů pevnos   Boyard. 
Najít klíč, zatlouct hřebíky, ulovit ryby, podepsat se ústy a také 
uhádnout hádanku otce Fury. Všichni nakonec poklad našli. Spali 
jsme v hasičárně, většině se moc nechtělo, ale pozdě v noci usnuli 
i   nejodolnější. Druhý den proběhla rozcvička, snídaně a úklid. 
Užili jsme si legraci, strávili čas s kamarády. Domů se nikomu ne-
chtělo. Tak zase příště! Katka Vašíčková, vedoucí MH



19

Klub seniorů Brušperk – plán na prosinec
Po 5. 12. 16.00 Schůze výboru Drahuška Kubinová
Čt 8. 12. 15.00  Výroční členská schůze  Drahuška Kubinová

k 30. výročí klubu v sále Na Letné
Klub otevřen: po–pá 8.30–11 hod. Změna programu vyhrazena, sledujte vývěsní skříňku.

Drahuška Kubinová, předsedkyně

Klub českých turistů vás zve na tradiční prosincové akce
Sobota 3. prosince 2022 – Zimní tuláček, 24. ročník
Sraz a prezentace od 7.30 hodin v restauraci U Geně. Hromadný start v 8.00 hodin. Pro-
cházka zimní přírodou po okolí. Délka trasy cca 15 až 20 km, podle aktuálních klima  ckých 
podmínek. Startovné 20 Kč, odměna – účastnický list, razítko a příjemné chvíle strávené 
v přírodě a zdravý pohyb. Srdečně zveme všechny příznivce turis  ky. 
Sobota 10. prosince 2022 – Zimní škvaření vaječiny v Obecním lese
Sraz v 10.00 hodin v restauraci U Geně. Odchod cca 3 km do Obecního lesa k posezení 
u rybníčku, škvaření vaječiny, zpívání při kytaře. Délka trasy cca 6 km. Vajíčka, chleba, špek 
a dobrou náladu s sebou.
Na všechny akce jsou srdečně vítání i nečleni klubu. Účast je na vlastní nebezpečí. 
Změna programu vyhrazena. Bližší informace vám podá vedoucí akce nebo je naleznete na 
internetových stránkách: kct.brusperak.cz. Lukáš Makúch

Procházka po Brušperku a okolí
Sraz v neděli 11. prosince 2022 ve 14.00 u sochy sv. Jana Nepomuckého na náměs   J. A. 
Komenského v Brušperku. Cílem je projít se bez stanoveného tématu. Určeno pro všechny. 
Na konkrétní trase a náročnos   se domluvíme při setkání.  Těší se na vás Radim Konkol

Brukulelování nejen koled na terase domova Ondráš
Neděle 18. prosince 2022 v 16.30 hodin, u vánočního ohně.

BRUšperský ochotnický spolek ŠPERK
Na vědomost se dává, že každý čtvrtek od 17.00 hodin v Národním domě se zkouší hra 
The  Importance of Being Ernest – Jak je důležité mí   Filipa (není důležité mluvit plynule 
anglicky, možno i brušperským dialektem). Hledáme odvážné muže do role sluhy, faráře 
a milovníka. 
Těšíme se na vás. Více informací na e-mailu: radka.baracskai@seznam.cz

Radka Baracskai



20



21

Zábavné a naučné kurzy v Brušperku
Děkujeme všem, kteří naše nově vznikající kurzy navštěvují. Jsme rády, že s vašimi dětmi 
můžeme trávit čas a mo  vovat je, protože právě to je smyslem našich lekcí. S prosincem 
přinášíme širší nabídku učenlivě – zábavných hodin. Těšíme se na vás s kombinací tvoření, 
anglič  ny, tance a zpěvu: pro dě   již od 3 do 6 let, tema  cké hodiny, rodiče mohou dítě 
dovézt a po skončení si jej vyzvednout nebo počkat u šálku kávy. V případě zájmu prosíme 
o rezervaci.
Od nového roku pro vás připravujeme pravidelné tvořivé kurzy anglič  ny pro dě   od 3 do 
6 let a od 6 do 12 let, ale také muzicírování s naší Kristýnou.
Těšíme se na vaši návštěvu! Ing. Barbora Maleňáková, Mgr. Zuzana Kolářová a Kristýna Kraj-
čová. Kompletní nabídka kurzů pro dě   na: www.kurzysezazitky.webnode.cz 

Barbora Maleňáková

Kuřátka na stezce přírodou
Druhou listopadovou neděli jsme se s dětmi sešli na přehradě, kde pro ně byla připravena 
stezka plná otázek a odpovědí. Stanoviště byla rozmístěna kolem vody. Dě   odpovídaly na 
témata týkající se podzimu. Celkem na deví   stanoviš  ch dě   ukázaly, jaké znají ovoce a ze-
leninu, jak poznají listnaté a jehličnaté stromy, zvířátka, procvičily si obrázkové kvízy. Díky 
jejich soutěživos   objevily tajenku, která jim otevřela cestu k sladké odměně. Ta byla ukryta 
v houš   na místní louce. Děkujeme všem zúčastněným a budeme se těšit zase příště.
Telefon: 778 441 643, Fb skupina: Kuřátka Brušperk, z. s. Barbora Maleňáková



22



23

Z Lašského společenství a Lašské univerzity libovolného věku
Vzpomínáme. V rámci výzkumné činnos   se rozvíjí i tyto dvě metody. PU analýza přínosu 
a újem mo  vována výstavbou brušperského bazénu. Řídící a vyhodnocovací systém SQUID 
control, který se mimo jiné používá v prostředí morálního hazardu a je aplikován na Lašsku. 
Obě metody byly publikovány na mezinárodní úrovni.
Realizujeme. Předání ocenění LACH, LAC, LA virtuálně:
Ing. Zdeněk Hladný – Publikace v oblas   ochrany před bleskem a další. LACH
MUDr. Jan Vicher – Činnost v oblas   kvantové fyziky a další. LACH
Jaroslav Laník – Umělecká činnost, speciálně malířství. LACH. 
Ing. Marek Konečný, MBA – Vybudování pobočky LULV v Ostravě a další. LACH 
Mgr. Miloš Šebela – Vzdělávání v oblas   východních fi lozofi í pod LULV. LACH
Ing. Mgr. Jan Strakoš, LLM – Právo a jeho aplikace v činnos   LS. LACH
Mgr. Michal Najbrt – Působnost v oblas   fi lmu a dalších. LACH
Karel Klesnil – Abstraktní malba a další činnos  . LAC
Radovan Konečný – Mistr ČR 2022 v Taekwon-do I.T.F. kat. starší žáci, matsogi do 35 kg. LA
Připravujeme. Publikaci 32 let naší činnos   v Brušperku. Rádi přijmeme i vaše podněty. 
Hledáme i materiály. Další podrobnos   viz. informace. Výsledky budou prezentovány. 
Informace: 775 872 789, konecny@lassko.cz, vývěsky. 
Změna programu vyhrazena – termín, obsah, místo konání, případně rozšíření.

Milan Konečný



24

Halloweenské tvoření pro dě   s rodiči v klubovně Národního domu.

V neděli 30. října nám průvod vyšel. U domů se hrálo a zpívalo. Za posledních deset let, 
co průvod probíhá, byl rekordní počet zúčastněných: 40, rekordní teplota: 18 C a rekordní 
počet kilometrů: 8. Skvělé originální nápady na dobroty, pro dě   to byl zážitek. 
Díky všem za přípravu a čas.  Radka Baracskai

V pátek 4. listopadu 2022 uspořádal Národní dům již druhý Halloweenský rej pro dě   
s rodiči. Děkujeme všem návštěvníkům za účast a podporu a dětem za krásné strašidelné 
masky. Těšíme se na vás v příš  m roce. 



25

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÝ ŽIVOT VE MĚSTĚ

Zdobení stromečku pro Národní dům
Úterý 6. prosince 2022 od 10.00 do 16.00 hodin 
v klubovně Národního domu
K Vánocům neodmyslitelně patří stromeček. Zveme 
dě   s rodiči na zdobení vánočního stromečku vytvo-
řením jednoduchých ozdob. Materiál je zdarma. Po-
kud si budete ch  t vytvořit papírovou hvězdu na za-
věšení, je nutné si přinést 12 kusů papírových sáčků. 
Těšíme se na vás.  Kateřina Weselowská, Informační centrum Brušperk

Národní dům Brušperk
Vánoční tvoření s Hanou Buchtovou
Středa 7. prosince 2022 v 16.00 hodin v Národním domě Brušperk. Akce se koná zdarma.

Vánoční výstava prací žáků 
Přijďte se opět naladit na kouzelnou vánoční atmosféru do Ná-
rodního domu. K vidění jsou práce žáků Základní školy V. Mar-
 nka a Základní umělecké školy Jožky Matěje v Brušperku. 

Děkujeme žákům a učitelům za krea  vitu a tvořivost.

Alice Hovjacká – Lidé a koně mýma očima
Srdečně vás zveme do výstavních prostor Galerie Výtvarného centra Chagall.

Jana Nerušilová, referentka Národního domu Brušperk



26

Vánoční koncert Josefa Vágnera
a Dětského pěveckého sboru ZUŠ Jožky Matěje
Přijďte načerpat sváteční atmosféru a pozi  vní energii na vánoční koncert populárního zpě-
váka Josefa Vágnera ve spolupráci s naším dětským pěveckým sborem ZUŠ Jožky Matěje.

Koncert se uskuteční 21. prosince 2022 od 18.00 v sále ZŠ Vojtěcha Mar  nka v Brušperku.

Po čtyřech ročnících úspěšného vánočního turné Josef Vágner přichází s další sérií koncertů 
napříč republikou. Zazní sváteční melodie, autorská hudba, světové hity a nebudou chybět 
ani vánoční koledy.

„Na letošní vánoční koncerty se neskutečně těším. Věřím, že si ty letošní Vánoce konečně 
budeme moci dopřát opět plnými doušky. S paní sbormistryní Petrou Rybnikářovou a jejím 
sborem jsme v intenzivním kontaktu již několik měsíců, během listopadu máme se sborem 

na koncert zkoušku, tak 
věřím, že se naši diváci 
mají opravdu na co tě-
šit. My se těšíme už teď“, 
prozradil Josef Vágner.

Josef Vágner je držite-
lem ocenění Objevem 
roku v Čes kém Slavíkovi. 
Mimo svou sólovou kari-
éru účinkuje v předních 
českých muzikálech: 
Kleopatra, Dracula, An-
gelika, Tři Mušketýři, či 
Mýdlový Princ. Proslavil 
se hity Mě sílu dáš, Ne-
zapírám, či Rozpus  lá 
Holka. S Lucií Vondráč-
kovou nazpíval  tulní 
melodii k fi lmové trilogii 
Babovřesky.

Vstupenky k zakoupe-
ní v sí   Ticketportal, 
případně v hotovos   
v Informačním cent-
ru Brušperk (v prodeji 
omezené množství) a na 
místě před koncertem.

Simona Sýkorová, 
Agentrura Amymedia



27



28

INFORMACE ZE SPORTU

Zprávičky z volejbalu
V měsících září a říjen se rozběhl volejbalový kroužek. Celkem sportuje cca 70 dě   2x týdně, 
pondělí a pátek.
Od 13.00 hodin mladší dě   1. až 4. třída. O nováčky se starají dvě trenérky, maminky na 
mateřské, Veronika Pindurová a Ivana Hankusová. S dětmi hlavně soutěží a hrají zábavné 
hry. Postupně přidávají základní činnos   s míčem, jako je házení a chytání. Zkušenější dě   
už trénují základy volejbalu pod vedením Pepy Kučery, Lucky Holubové a Táni Capové.
Od 14.00 hodin chodí starší dě   5. až 9. třída. Máme dvě skupiny. Jedna skupina je sou-
těžní. Dě   se zdokonalují ve volejbalové technice, připravují se na zápasy a zapojují se 
do okresní soutěže volejbalového svazu v soutěži trojek. Vedoucím je Josef Kučera. Druhá 
skupina je hobby, takže dě   si chodí jen zasportovat a naučit se základy volejbalu. Skupinu 
vede Lucie Holubová a Táňa Capová.
Letošní podzim opět spolupracujeme se školní družinou. Každé pondělí od 14.00 do 15.00 
zajišťujeme pro dě   sportování v hale. Pravidelně se střídají jednotlivé oddělení družiny.
Do okresní soutěže trojek jsme přihlásili dva týmy. Tým holek: Markéta Pinková, Julie Kun-
čická, Tereza Frydrychová a Lenka Chumová. Ve skupině E 1x vyhrály, 3x remizovaly a skon-
čily na 2. místě. Tým kluků: Radim Bala, Marek Pělucha, Jakub Stuchlý, Max Vala ve skupině 
C 1x vyhráli, 1x remizovali, 2x prohráli a skončili na 3. místě. V příš  m kole, v prosinci, se 
oba týmy potkají ve skupině D a budou hrát vzájemný zápas.

Táňa Capová, vedoucí volejbalového kroužku při ZŠ Brušperk



29

Župní přebor jednotlivců v rapid šachu
V pátek dne 28. října 2022 byl uspo-
řádán šachový turnaj v Sokolovně 
za účas   šachistů našeho oddílu, TJ 
Sokolu Vítkovice a TJ Sokolu Nová 
Bělá.
Turnaje se zúčastnili současní i bývalí 
šachisté našeho oddílu, neboť jsme 
si zároveň připomenuli 50. výročí = 
říjen rok 1972, novodobého založe-
ní šachového oddílu ve městě.
Celkem se turnaje ak  vně zúčastnilo 12 šachistů, kteří byli rozděleni do dvou skupin po 
6 členech. Navzájem se hráči utkali každý s každým o umístění ve skupině. Po odehrání 
těchto par  í se o celkovém pořadí v turnaji utkali hráči na prvém, druhém, tře  m a dalším 
místě podle výsledků šachistů ve skupině.
Celkovým vítězem bez jediné porážky se ziskem 6 bodů z 6 možných se stal Josef Blecha 
z našeho šachového oddílu, na 2. místě skončil šachista Zdeněk Šoki – Sokol Vítkovice, 
3. místo obsadil Josef Lys, 4. místo Tomáš Lipovský oba z našeho oddílu, 5. místo Aleš Pa-
seka – Sokol Nová Bělá, 6. místo Jiří Špála – Sokol Vítkovice atd. V turnaji nešlo o mistrov-
ské body, ale zúčastnit se, pobavit se, zahrát si oblíbenou královskou hru! Přišli mezi nás 
zavzpomínat na začátky mistrovských soutěží v Brušperku a ak  vně si zahrát Ing. Jiří Ada-
mus a Jaroslav Laník. Prolistovat kronikou a zavzpomínat přišel Ing. Záviš Cigánek a Zdeněk 
Bujnoch. 
V rámci turnaje bylo zajištěno bohaté občerstvení s možnos   doplnění energe  ckých ná-
roků těla. Děkuji Informačnímu centru města Brušperka, jmenovitě paní Kateřině Wese-
lowské, za přípravu a výběr hodnotných cen a drobných dárků s mo  vem města. Za fi -
nanční podpory TJ Sokol Brušperk jsem dále zajis  l knížky, kalendáře a další věcné ceny 
v obchodě Lenky Konkolové.
Turnaj se vydařil, nějakou cenu si odnesli všichni. Nejdůležitější bylo, že jsme se viděli 
a mohli si navzájem popřát ještě mnoho dalších let úspěšného trvání našeho šachového 
oddílu. 

Tomáš Lipovský, vedoucí ŠO TJ Sokol Brušperk

Vedení účetnictví a daňové evidence podnikatelům, 
daňové přiznání
Ing. Monika Goliková, telefon: 720 218 089, e-mail: golikova.mon@seznam.cz 
h  ps://www.ucetnictvigolikova.cz



30

Sportovní klub Brušperk
Turnaje SMOPO ve Sportovní hale v Brušperku:
Sobota 3. 12. 2022 Staré gardy, začátek v 8.00 hodin
Sobota 3. 12. 2022 Starší žáci, začátek v 13.30 hodin
Neděle 4. 12. 2022 Mladší žáci, začátek v 13.30 hodin

Sobota 31. 12. 2022 Tradiční silvestrovská kopaná
Sraz od 9.00 hodin v klubovně SK. Výkop v 9.30 hodin hráči starší 35 let, od 10.45 hodin 
hráči a hráčky do 35 let. Hřiště: umělá tráva. Srdečně zveme všechny současné i bývalé 
hráče SK Brušperk. 
Připravujeme v pátek 3. února 2023 Fotbalový ples SK Brušperk s kapelou KARM.
www.fotbalbrusperk.cz  Lukáš Makúch



31

Pavel Prejda: Jsem rád, že dě   chtějí hrát za Brušperk
Fotbalová sezona 2022/23 je v polovině. Síly na jaro teď čerpají 
i brušperš   fotbalisté a fotbalistky, kteří během minulých měsíců 
bojovali o co nejlepší výsledky. Nejen o tom, jaký podzim mají za 
sebou, jsme si popovídali s předsedou oddílu Pavlem Prejdou.
Fotbalový podzim je minulos  . Jaký byl?
Konečně to byl podzim bez covidových omezení. Neřešily se pro-
blémy s překládáním zápasů, na podzim navíc vyšlo i počasí. Ne-
ga  vní ale bylo zdražení energií, což se promítá do ekonomiky klu-
bu. Navíc přichází zima a zvyšují se náklady na pronájmy i provoz umělky. Musíme se s  m 
poprat a rozpočet dostane zabrat, protože to jsou náklady, se kterými jsme nepočítali. 
Plánujete tedy nějaká omezení? 
Nic se nemění, trénujeme tak jako dosud. V zimě v hale trénují dě  , které jsou naší priori-
tou. Vše tedy zůstane zachováno. Snažíme se najít prostředky, aby vše fungovalo. 
Jak jste s podzimem spokojen po sportovní stránce? 
Sportovní cíle, které jsme měli, jsme naplnili. Naše týmy jsou v klidných středech tabulky. 
Jediné, co nás trápí, je umístění starších žáků, kteří jsou ve spodní polovině tabulky. U dě   
to je tak, že pokud je v této kategorii více hráčů ze staršího ročníku, kteří jsou vyšší a silnější, 
tak je rozdíl velmi výrazný. V příš   sezoně nám ale do této kategorie dorostou mladší dě  , 
takže doufám, že pak zase půjdeme nahoru a opět se vrá  me do krajského přeboru. 
Co říkáte na podzimní výkony brušperského mužského A týmu? 
Měl slabý začátek, ale tým se stabilizoval a zvedl. Teď uvažujeme o posílení, mužstvo podle 
mě může hrát nahoře. 
Jak jste spokojeni s výkony vašeho béčka? 
U B týmu se všechno konsoliduje. Příš   rok by do něj mělo přijít pět dorostenců, což zved-
ne úroveň celého týmu. Na jaře bychom se chtěli zvednout a pokusit se o postup. 
Sport během covidu zasáhly těžké časy. Jak jste na tom nyní se základnou dě  ? 
Přípravka mi dělá největší radost, stále máme spoustu dě  . Hlásí se nám, na podzim jsme 
měli výborný nábor. Mám radost, že chtějí hrát za Brušperk, volají mi i rodiče, teď je třeba 
doplnit to trenérsky, aby naši nejmenší do klubu zapadli a mohli se rozvíjet až do mužů. 
Dě   jsou naší prioritou, funguje nám kon  nuita od nejmenších dě   až po muže, stejně jako 
u dívek, kde nám přechází do žen. Věřím, že to tak bude i pokračovat. 
Vnímáte velkou podporu okolí? 
Chtěl bych poděkovat za podporu partnerům, bez jejichž fi nancí bychom měli těžké časy. 
Stejně tak městu Brušperk a zastupitelům. Věřím, že nové zastupitelstvo bude nakloně-
no nejen fotbalu, ale sportu celkově. Jsou tady i další organizace, které potřebují pomoc. 
Věřím, že zastupitelé budou podporovat volnočasové ak  vity a poskytnou takové zázemí, 
aby dě   v Brušperku měly možnost sportovat. Chtěl bych taky poděkovat našim věrným 
fanouškům. Jsem rád, že jsme největší organizací v Brušperku, rozsahem činnos   i členskou 
základnou. 

Pokračování na str. 33



32



33

Letošní rok míří do fi nále. Co byste chtěl lidem vzkázat? 
Všem přeji pěkné Vánoce. Přál bych lidem, aby byly klidné, spokojené a rodinné. Nám začí-
ná vánoční přestávka, tak snad si všichni odpočinou a naberou síly, abychom od ledna zase 
mohli společně bojovat za Brušperk. 

Petr Sobol, sportovní redaktor Moravskoslezského deníku

Zhodnocení podzimní čás   A-TÝMU SK Brušperk
Nešťastnou domácí porážkou v dohrávaném utkání s Orlovou uzavřelo A mužstvo mužů 
podzimní část krajského přeboru ve fotbale. Pokud se pokusíme o hodnocení, tak pocity 
jsou smíšené. Ze 16 utkání jsme 7 vyhráli, 1 remizovali a 8 prohráli. Získali tedy 22 bodů 
a zaujímáme místo ve středu tabulky, konkrétně jsme na 9. místě ze 16 účastníků. 
Mužstvu v létě vyšla příprava, bylo posíleno o útočníka Krejčoka a univerzálního hráče 
 Dryáka a ambice a cíle byly rozhodně vyšší než střed tabulky. Nevyšla nám však první polo-
vina soutěže, kdy po nešťastné domácí porážce s Dolní Datyní brankou v poslední minutě 
padla na mužstvo deka. Zejména na hřiš  ch soupeřů se nám vůbec nedařilo a dokonce 
jsme se ocitli blízko pásma sestupu. 
V závěru podzimu přišlo zlepšení. Ve skvělém utkání jsme v derby před rekordní návštěvou 
porazili favorizovaný Petřvald n. M. 3:2 a zbytek podzimu už dohráli velmi dobře. Z posled-
ních 6 utkání jsme získali 12 bodů a škoda nešťastného posledního utkání s Orlovou, které 
jsme po dobrém výkonu prohráli 1:2. Hodnocení mohlo být ještě veselejší. 
Oporou mužstva jako tradičně byl brankář Pacanovský, nejlepším střelcem byl na podzim 
Dominik Krejčok, který vstřelil 5 branek. Trenérem mužstva byl Ondrej Hančin.

Svatopluk Slovák, tajemník SK Brušperk

Zhodnocení podzimní čás   B-TÝMU SK Brušperk
Do své druhé sezóny vstoupil i náš B tým. Mužstvo doplnili hlavně kluci, kteří skončili v do-
rostu. Po podzimní čás   přezimujeme na 9. místě s bilancí – 3 výhry, 3 remízy a 7 porážek 
se skórem 19:30. Nejlepším střelcem se stal Vojtěch Šimon se 4 góly. Opět jsme se trápili 
v zakončení a dohrávání gólových situací. Nepovedla se nám především utkání na hřiš  ch 
soupeřů, a  m jsme přišli o hodně bodů. Vliv na to mělo i zranění několika klíčových hráčů. 
Jejich absenci nahradili dorostenci a někteří hráči z A-týmu. Naopak se nám velmi dařilo na 
domácím hřiš  , kde jsme měli navrch i pro   papírově silnějším soupeřům. 
Pevně věříme, že v jarních utkáních navážeme na dobrá domácí utkání a potěšíme naše fa-
noušky, kterým děkujeme za přízeň. Nyní nás čeká zimní přestávka. V lednu začneme zimní 
přípravu, ve které odehrajeme i několik přátelských utkání na umělce v Brušperku. Věříme, 
že mužstvo má velký potenciál a ten dokážeme přetavit na body.
Všem hráčům, pořadatelům, příznivcům a těm, co nás podporují, děkují trenéři Zdeněk 
Buksa a Miroslav Matula. Miroslav Matula, trenér B týmu SK Brušperk



34



35

Městský úřad Brušperk, K Náměs   22, 739 44 Brušperk, IČ 296538, DIČ: CZ00296538
www.brusperk-mesto.cz, e-mail: urad@brusperk-mesto.cz, č. účtu: 190526977/0300

Informační centrum Brušperk, nám. J. A. Komenského 9, 739 44 Brušperk, telefon: 558 666 271
www.infobrusperk.cz, e-mail: info@brusperk-mesto.cz

REDAKCE SI VYHRAZUJE PRÁVO KOREKTURY, PŘESUNU PŘÍSPĚVKU, INZERCE, ÚPRAVY OBRÁZKŮ.
ZASLÁNÍM PŘÍSPĚVKU VYJADŘUJETE SVŮJ SOUHLAS SE SMĚRNICÍ PRO VYDÁVÁNÍ BZ.

Redakční rada Brušperského zpravodaje: předsedkyně Mgr. Vlasta Proskeová, 
členové: Mgr. Kateřina Knopová, Mgr. Tomáš Kocourek, Dušan Konvička, Lukáš Makúch, 

PaedDr. Miloš Vontroba a za MěÚ Kateřina Weselowská.

BRUŠPERSKÝ ZPRAVODAJ – periodický  sk územního samosprávného celku. Vydává město Brušperk, 
náklad 1 750 ks. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 12366. Zpravodaj najdete na inter-
netových stránkách: www.brusperk-mesto.cz. Telefon MěÚ Brušperk: 59 11 444 51, IC Brušperk: 
558 666 271, e-mail: info@brusperk-mesto.cz. Příspěvky do zpravodaje můžete zaslat elektronicky 
nebo doručit osobně do IC Brušperk. Příspěvky dodané po termínu a nepodepsané nezveřejňujeme. 
Nevyžádané příspěvky redakce nevrací. Sazba: Kateřina Hoferková. Tisk: CZECH NEWS CENTER a. s.

Svoz komunálního odpadu
Svozová oblast A 
Středa 14. a 28. prosince 2022
Ulice Antonínov, Bártkova, Bo-
rošínská, Dr. Mar  nka, Dráhy, 
Doliny, Gruntovní, Hřbitovní, 
Krátká, K Náměs  , K Pastev-
níku, Klepary, Kostelní, Kovář-
ská, Na Vyhlídce, nám. J. A. 
Ko menského, Novosady, Stud-
niční, Soukenická, Sv. Floriána, 
U Dvora, Valy, Větrná, Zádvoří.
Svozová oblast B 
Středa 7. a 21. prosince 2022
Ulice Družstevní, Fryčovická, 
J. Matěje, Krmelínská, Ke Svaté 
vodě, K Šištotu, Luční, Nábřeží, Oblouk, Policejní, Polní, Skalka, Sportovní, Staroveská, Šíp-
ková, U Tří lip, Veselíčko, Zahradní.

Svoz plastů v prosinci
ÚT 6.: ul. Antonínov, Borošínská, Dr. Mar  nka, Na Vyhlídce, Novosady, Studniční, K Pastev-
níku, Fryčovická, Luční, Skalka, U Dvora, Větrná.
ÚT 13.: ul. Doliny, Dráhy, Hřbitovní, J. A. Komenského, K Náměs  , Klepary, Kostelní, Kovář-
ská, Krátká, Soukenická, Sv. Floriána, Valy, Zádvoří.
ÚT 20.: ul. Bártkova, Družstevní, Gruntovní, Krmelínská, Nábřeží, Staroveská, Veselíčko.
ÚT 27.: ul. J. Matěje, Ke Svaté vodě, K Šištotu, Oblouk, Policejní, Polní, Sportovní, Šípková, 
U Tří lip, Zahradní.



36


